
33679 

Об установлении норматива на 
финансирование расходного обя-
зательства «Развитие физичес-
кой культуры, организация про-
ведения физкультурно-оздорови-
тельных, спортивных и туристи-
ческих мероприятий районного 
и межпоселенческого значения» 

В соответствии с постановлением администрации Александровского 

муниципального района Пермского края от 21 сентября 2017 г. № 404  

«Об утверждении Методики расчета норматива для финансирования 

расходного обязательства «Развитие физической культуры, организация 

проведения физкультурно-оздоровительных, спортивных, туристических 

мероприятий районного и межпоселенческого значения»,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить норматив на финансирование расходного обязательства 

«Развитие физической культуры, организация проведения физкультурно-

оздоровительных, спортивных и туристических мероприятий районного и 

межпоселенческого значения» на одного жителя Александровского 

муниципального района в следующем размере: 

- 2018 г. – 76,83 рублей; 

- 2019 г. – 56,41 рублей; 

- 2020 г. – 85,92 рублей. 

- 2021 г. – 85,92 рублей 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Александровского муниципального района от 28 мая 2019 г. № 185  

«Об установлении Норматива на финансирование расходного обязательства 

«Развитие физической культуры, организация проведения физкультурно-

оздоровительных, спортивных, туристических мероприятий районного и 

межпоселенческого значения». 

  18.06.2019 237 



 

33679 

2 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

4 Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальному развитию. 

Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района              С.В. Богатырева 




